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Pressmeddelande från Läkemedelsförmånsnämnden

Läkemedelsförmånsnämnden och Socialstyrelsen i gemensamt brev till landstingen:
Landstingen bör bekosta läkemedel som patienten annars får betala
Läkemedelsförmånsnämnden (LFN) och Socialstyrelsen uppmanar landstingen att ta ansvar för
kostnader för läkemedel som inte ingår i läkemedelsförmånerna men som vissa patienter är i stort
behov av. Problem uppstår nu då läkare inom landstingens slutenvård (d.v.s. vård som ges på
sjukhus) bedömer att en viss behandling ska ske i öppenvården (d.v.s. patienten vårdas hemma i
stället för på sjukhus). Hade patienten vårdats inom den slutna vården skulle läkemedlen varit gratis
för patienten, men i den öppna vården får patienten bara ersättning då läkemedlen ingår i
förmånssystemen. När patienter får recept på läkemedel som inte ingår i förmånssystemet riskerar de
därför att drabbas av orimligt stora kostnader för att kunna behandla sin sjukdom. Att patienter
kommer i kläm på detta sätt anser LFN och Socialstyrelsen står i strid med de krav som ställs på
landstingen i hälso- och sjukvårdslagen. 

I flera av de fall som inträffat har producenten av läkemedlet inte ansökt om att det ska ingå i
läkemedelsförmånerna. Det har också inträffat att det skrivits ut recept på läkemedel där LFN fått en
ansökan om att ett läkemedel ska ingå i förmånerna men ännu inte hunnit fatta ett beslut. 

Bakgrund till läkemedelsförmånerna

Läkemedelsförmånerna är till för att begränsa patientens kostnader för läkemedel i öppenvården.
Läkemedel som skrivs ut på recept inom öppenvården hämtas ut på apotek och patienten behöver då
normalt endast betala upp till 1800 kr under en 12-månadersperiod. Men detta gäller endast då
läkemedlet som skrivits ut ingår i läkemedelsförmånen, annars får patienten stå för kostnaden själv.
Det är Läkemedelsförmånsnämnden som bedömer om ett läkemedel ska ingå i läkemedelsförmånen. 

Brevet som skickas idag är undertecknat av Ann-Christin Tauberman, generaldirektör, LFN och
Kerstin Wigzell, generaldirektör, Socialstyrelsen. Socialstyrelsen är den myndighet som har till
uppgift att kontrollera att sjukvården bedrivs enligt hälso- och sjukvårdslagen.

Kontaktperson på Läkemedelsförmånsnämnden 
Michael Falk, informatör, tel. 08-56 84 20 68, michael.falk@lfn.se
Kontaktperson på Socialstyrelsen
Cecilia Bernsten, chef för läkemedelsenheten, tel. 0708-83 31 86
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